
 

TONNERRE ENCHERES 
11 Rue de la Bonneterie 89700 TONNERRE 

Tél. 03.86.55.12.49 - svvtonnerre@hotmail.fr 

 

SAMEDI 1ER AVRIL 2017 

A 14h 
 

Vins, Numismatique & Bijoux 
 

EXPOSITIONS : Vendredi 31, 15h à 18h – Samedi 1er, 10h à 12h 

 

Suivez la vente sur www.interencheres-live.com 
 

Frais en sus: 21,60 % TTC (+ 3,60 % T.T.C. si achat en Live)  

Paiement comptant : espèces 1000 €, virement ou carte bancaire. 

Les chèques ne sont acceptés que pour les personnes déjà connues de l’étude. 

 

ACHETEURS DU LIVE : Désormais, la carte bancaire laissée en caution sur le Live 

sera débitée à l’issu de la vente. 

    
N° Description Estimation

s   1  VINS 

12 Bles Mercurey Blanc domaine Xavier Munot 2010 

72 / 75  

  2  12 Bles Mercurey Blanc domaine Xavier Munot 2011 60 / 70  

  3  12 Bles Santenay domaine beauvais à Cheilly les Maranges 2008 72 / 75  

  4  12 Bles Hautes Côtes de Beaune domaine Beauvais 2010 60 / 65  

  5  12 Bles Hautes Côtes de Beaune domaine Beauvais 2010 60 / 65  

  6  12 Bles Bourgogne Maranges domaine Beauvais 2011 72 / 75  

  7  12 Bles Bourgogne Maranges domaine Beauvais 2011 72 / 75  

  8  12 Bles Pinot Gris domaine Greiner à Mittelwihr 2014 48 / 50  

  9  12 Bles Pinot Gris domaine Greiner à Mittelwihr 2014 48 / 52  

 10  12 Bles Gewürztraminer domaine Greiner à Mittelwihr 2014 60 / 65  

 11  12 Bles Gewürztraminer domaine Greiner à Mittelwihr 2014 60 / 65  

 12  6 Bles Pinot Gris Vendanges Tardives domaine Greiner à Mittelwihr 2015 72 / 75  

 13  6 Bles Pinot Gris Vendanges Tardives domaine Greiner à Mittelwihr 2015 72 / 75  

 14  6 Bles Pinot Gris Vendanges Tardives domaine Greiner à Mittelwihr 2015 72 / 75  

 15  12 Bles Riesling domaine Greiner à Mittelwihr 2011 48 / 50  

 16  12 Bles Riesling domaine Greiner à Mittelwihr 2011 48 / 50  

 17  12 Bles Pinot Noir domaine Greiner à Mittelwihr 2014 60 / 65  

 18  12 Bles Pinot Noir domaine Greiner à Mittelwihr 2014 60 / 65  

 19  12 Bles Haut Médoc château Saint Laurent Larose Trintaudon 2007 60 / 65  



N° Description Estimation
s  20  12 Bles Haut Médoc château Saint Laurent Larose Trintaudon 2007 60 / 65  

 21  12 Bles Pelican Negru Cabernet sauvignon-Malbec de Moldavie 2013 72 / 75  

 22  12 Bles Pelican Negru Velvet Cabernet Franc-Merlot de Moldavie 2013 72 / 75  

 23  12 Bles Chianti Classico de chez Zonin 2001 60 / 65  

 24  6 Bles Sangiovese Italie La Piuma 2012 25 / 28  

 25  5 Bles Crémant d'Alsace Brut domaine Kuentz Bas 20 / 22  

 26  6 Bles Pinot Blanc domaine Kuentz Bas 2008 18 / 20  

 27  12 Bles Marquès de Fuerra Tinto Espagne 2009 60 / 65  

 28  12 demi-bles rosé de Provence château l'Aumérade cru classé 2011 35 / 40  

 29  12 demi-bles rosé de Provence château l'Aumérade cru classé 2011 35 / 40  

 30  12 demi-bles Bandol rosé domaine de la Garenne 60 / 65  

 31  12 Bles Gascogne Merlot Cabernet Sauvignon domaine des Esquirots 2012 35 / 40  

 32  6 Bles Moulis château Tour Granin Grand Poujeaux 2011 72 / 75  

 33  12 Bles Sauvignon Blanc de Tourraine Baron De Ladoucette 2014 60 / 65  

 34  1 assortiment de vinaigre balsamique de chez Acetoria: un vinaigre d'Abricot, un vinaigre de 

Sauternes, un Basalmico Rosato 

30 / 32  

 35  1 assortiment de vinaigre balsamique de chez Acetoria: un vinaigre d'Abricot, un vinaigre de 
Sauternes, un Basalmico Rosato 

30 / 32  

 36  1 assortiment de vinaigre balsamique de chez Acetoria: un vinaigre d'Abricot, un vinaigre de 

Sauternes, un Basalmico Rosato 

30 / 32  

 37  12 demi-bles vin rouge de Chine domaine Yilli River 2005 25 / 28  

 38  22 demi-bles Premières Côtes de Bordeaux Château Latour Camblanes 2005 25 / 30  

 39  6 Bles Margaux Château Rauzan Gassies 1993 180 / 200  

 40  6 Bles Saint Estèphe la Devise de Lilian 1995 120 / 130  

 41  6 Bles Saint Estèphe la Devise de Lilian 1995 120 / 130  

 42  12 Bles Haut Médoc Château Caronne St Gemme 1996 180 / 200  

 43  12 Bles Lalande de Pomerol Domaine Sabines 1996 240 / 260  

 44  6 Bles Sauternes Château Filhot 1990 240 / 260  

 45  6 Bles Sauternes Château Filhot 1990 240 / 260  

 46  5 Bles Saint Emilion Grand Cru Château Larcis Ducasse 1993 150 / 160  

 47  6 Bles Saint Estèphe Château Lilian Ladouys 1996 180 / 200  

 48  6 Bles Saint Estèphe Château Lilian Ladouys 1996 180 / 200  

 49  6 Bles Moulis en Médoc Château La Mouline 1997 150 / 160  

 50  6 Bles Moulis en Médoc Château La Mouline 1997 150 / 160  

 51  12 Bles Haut Médoc Château Pontoise Cabarrus 2000 240 / 250  

 52  6 Bles Moulis en Médoc Château La Mouline 2000 120 / 130  

 53  6 Bles Moulis en Médoc Château La Mouline 2000 120 / 130  

 54  12 Bles Pessac Léognan Château Bouscaut 2000 360 / 380  

 55  11 Bles Pessac Léognan Château Bouscaut 2000 330 / 340  

 56  6 Bles Pomerol Château la Pointe 1994 180 / 200  

 57  6 Bles Moulis en Médoc Château Maucaillou 1995 150 / 160  

 58  12 Bles Saint Julien Château la Bridane 1996 260 / 280  

 59  12 Bles Haut Médoc Château Pontoise Cabarrus 1999 240 / 250  

 60  11 Bles Haut Médoc Château Pontoise Cabarrus 1997 220 / 230  

 61  6 Bles Margaux Château Rauzan Gassies 2000 240 / 250  

 62  4 Bles Margaux Château Rauzan Gassies 2000 160 / 170  



N° Description Estimation
s  63  6 Bles Margaux les Hauts du Tertre 2000 180 / 200  

 64  6 Bles Margaux les Hauts du Tertre 2000 180 / 200  

 65  12 Bles Bordeaux Château Branda 2000 120 / 130  

 66  12 Bles Lalande De Pomerol Château Perron la Fleur 2001 240 / 250  

 67  12 Bles Lalande De Pomerol Château Perron la Fleur 2001 240 / 250  

 68  6 Bles Margaux Château du Tertre 1993 210 / 220  

 69  10 Bles Graves Château Chantegrive 1989 200 / 220  

 70  6 Bles Saint Emilion Grand Cru Château Soutard 1993 180 / 190  

 71  6 Bles Saint Emilion Grand Cru Château Soutard 1993 180 / 190  

 72  6 Bles Saint Estèphe Château Calon Ségur 1993 210 / 220  

 73  6 Bles Saint Julien Château Léoville Poyferré 1993 240 / 250  

 74  10 Bles Montagne Saint Emilion Château Grand Barrail 2002 150 / 160  

 75  12 Bles Haut Médoc Château Caronne Ste Gemme 2003 180 / 190  

 76  6 Bles Haut Médoc Château Camensac 2003 120 / 130  

 77  6 Bles Haut Médoc Château Camensac 2003 120 / 130  

 78  6 Bles Margaux Château Pouget 1996 180 / 190  

 79  6 Bles Margaux Château Pouget 1996 180 / 190  

 80  6 Bles Moulis en Médoc Château Ruat 1999 90 / 100  

 81  6 Bles Saint Julien Connétable de Talbot 1999 150 / 160  

 82  6 Bles Listrac en Médoc château Semeillan Mazeau 2000 90 / 95  

 83  6 Bles Listrac en Médoc château Semeillan Mazeau 2000 90 / 95  

 84  6 Bles Saint Julien Amiral de Beychevelle 2000 210 / 220  

 85  6 Bles Margaux Château d'Arsac 2000 210 / 220  

 86  6 Bles Margaux Château d'Arsac 2000 210 / 220  

 87  6 Bles Haut Médoc Château Lamothe Bergeron 2000 120 / 130  

 88  6 Bles Saint Julien Château Haut-Beychevelle 1996 300 / 320  

 89  6 Bles Saint Julien Château Haut-Beychevelle 1996 300 / 320  

 90  6 Bles Saint Emilion Grand Cru Château Larcis Ducasse 1996 180 / 190  

 91  6 Bles Saint Emilion Grand Cru Château Larcis Ducasse 1996 180 / 190  

 92  6 Bles Pauillac Château Grand Puy Ducasse 1997 210 / 220  

 93  6 Bles Pauillac Château Grand Puy Ducasse 1997 210 / 220  

 94  12 Bles Pomerol Château Clos Brun Mazeyres 1998 240 / 250  

 95  12 Bles Lalande De Pomerol Château Perron 1998 240 / 250  

 96  12 Bles Lalande De Pomerol Château Perron 1998 240 / 250  

 97  6 Bles Jurancon La Rousse 2001 30 / 32  

 98  12 Bles Canon Fronsac Château Colombes 1995 110 / 120  

 99  6 Bles Haut Médoc Château Barreyres 1996 90 / 100  

100  12 Bles Côtes de Blaye Château Haut Lalande 2003 95 / 100  

101  6 Bles Côtes de Blaye Château Haut Lalande 2003 48 / 52  

102  6 Bles Pessac Léognan Château Carbonnieux 1993 150 / 160  

103  6 Bles Saint Emilion Château Château La Gaffelière 2000 240 / 250  

104  6 Bles Saint Emilion Château Château La Gaffelière 2000 240 / 250  

105  12 Bles Fronsac Château La Croix Gandinneau 1995 85 / 90  

106  12 Bles Cahors château Lamartine 2000 85 / 90  

107  6 Bles Pessac Léognan Château Lagarde Pessac 1999 110 / 120  

108  6 Bles Margaux Château Marquis d'Alesmes 2003 150 / 160  



N° Description Estimation
s 109  5 Bles Saint Julien Château Gloria 1993 125 / 130  

110  6 Bles Haut Médoc Château Verdignan 1995 72 / 75  

111  6 Bles Graves Château Saint Jean des Graves 1998 35 / 40  

112  6 Bles Moulis en Médoc Château Maucaillou 2004 120 / 130  

113  12 Bles Côtes de Bourg Château Haut Macô 1994 85 / 90  

114  12 Bles Lalande de Pomerol Château Gardour 1995 215 / 230  

115  6 Bles Margaux Château du tertre 1998 210 / 220  

116  6 Bles Margaux Château du tertre 1998 210 / 220  

117  12 Bles Vosne-Romanée 2012 Domaine Méo-Camuzet (en carton) 600 / 800  

118  12 Bles Vosne-Romanée 2013 Domaine Méo-Camuzet (en carton) 600 / 800  

119  6 bles Bordeaux Château Arnaud Cuvée Bertrand 2005 70 / 75  

120  3 bles Haut-Médoc Château Pontoise Cabarrus 1993 35 / 40  

121  3 bles Saint-Emilion Château Grand-Corbin-Despagne GCC 1994 45 / 50  

122  3 bles Saint-Estèphe Château Lilian Ladouys 1993 (1) et 1997 (2) 42 / 45  

123  3 bles Margaux Château Prieure-Lichine 1996 (bouteilles numérotées) 80 / 90  

124  3 bles Premières Côtes de Bordeaux Château Mautret 2000 40 / 45  

125  3 bles Haut-Médoc Château La Tour Carnet 1993 (bouteilles numérotées) 50 / 60  

126  3 bles Saint-Estèphe Château Frank Phélan 1996 60 / 70  

127  3 bles Haut-Médoc Château Cantemerle 1994 45 / 50  

128  3 bles Saint Emilion Château Haut-Sarpe GCC 1996 70 / 80  

129  2 bles Saint-Julien Château Branaire (Duluc-Ducru) GCC 1997 70 / 80  

130  1 ble Pessac-Léognan Château Larrivet Haut-Brion 2011 30 / 35  

131  3 bles Saint-Emilion Château Brun 1999 40 / 45  

132  3 bles Haut-Médoc Château Lanessan 1993 35 / 40  

133  3 bles Château de Villegeorge 2000 40 / 45  

134  1 ble Lussac Saint-Emilion Château Croix de Chouteau 1994 12 / 15  

135  2 bles Premières Côtes de Blaye Château Les Chaumes 2000 20 / 25  

136  1 magnum Corbières Castelmaure 2015 15 / 18  

137  1 magnum Bergerac Domaine de Grande Vigne 1995 15 / 18  

138  1 magnum Bordeaux Château Chantet-Blanet 2008 20 / 25  

139  2 bles Haut-Médoc L’Heritage de Chasse-Spleen 2001 25 / 30  

140  3 bles Médoc Château Patache d’Aux 2000 45 / 50  

141  1 ble Margaux Château Laroque 1997 20 / 22  

142  3 bles Château Blaissac 2004 (bouteilles numérotées) 28 / 30  

143  3 bles Haut-Médoc Château Caronne Sainte Gemme 2001 40 / 45  

144  3 bles Haut-Médoc Château Citran 2000 40 / 45  

145  3 bles Sauternes Château Liot 2002 55 / 60  

146  2 bles Merlot La Palombière de Canet 2002 15 / 18  

147  1 ble Saint-Emilion Château Cheval Blanc 1er GCC  2001 350 / 400  

148  1 ble La Château Mission Haut-Brion 2001 130 / 150  

149  2 bles Pauillac Château Croizet-Bages 2001 40 / 45  

150  6 bles Graves blanc Château Haut Reys 2004 45 / 50  

151  6 bles Médoc Château Rollan de By 2003 180 / 200  

152  6 bles Saint-Emilion Château Trianon 2001 180 / 200  

153  3 bles Irancy Côte du Moutier Colinot 2000 42 / 45  

154  3 bles Monthelie Premier Cru Les Champs Fulliots Denis Boussey 1999 (1 rouge et 2 blancs) 60 / 70  



N° Description Estimation
s 155  6 bles Moulin à Vent Domaine Richard Rottiers 2009 50 / 60  

156  3 bles Beaune "Prévoles" Denis Boussey 1999 70 / 80  

157  2 bles Bourgogne Chardonnay : Jurassique et Kimeridgien Brocard 1996 18 / 20  

158  1 ble Pommard Rugiens Pothier-Rieusset 1985 28 / 30  

159  2 bles Gevrey-Chambertin 1985 45 / 50  

160  3 bles Aloxe-Corton Les Valozières Denis Boussey 1995 50 / 60  

161  1 ble Chablis Grand Cru Les Preuses La Chablisienne 2009 32 / 35  

162  6 bles Chablis Premier Cru Montée de Tonnerre Collet 2011 80 / 90  

163  1 Ble Pauillac Château Pédesclaux 2010 40 / 60  

164  3 Bles Margaux Château Brane-Cantenac: 1 x 1975 et 2 x 1983 30 / 40  

165  2 Bles Margaux Château Brane-Cantenac 2005 20 / 25  

166  2 Bles Haut-Médoc Château La Lagune: 1992 et 1999 15 / 20  

167  2 Bles Haut-Médoc Château Sociando-Mallet Jean Gautreau 2007 30 / 35  

168  2 Bles Margaux Château Labegorce 1994 10 / 15  

169  1 Ble Saint Emilion Château Pavie 1er GCC 1994 15 / 20  

170  3 Bles Saint-Estèphe Château Haut-Marbuzet 2011 40 / 50  

171  3 Bles Saint-Estèphe Château Haut-Marbuzet 2011 40 / 50  

172  3 Bles Saint-Estèphe Château Lilian Ladouys 2004 10 / 15  

173  2 Bles: Médoc Château Les Ormes Sorbet 1988 + Côtes de Bourg Château Fougas 1985 10 / 15  

174  1 Ble Margaux Pavillon Rouge du Château Margaux 1989 10 / 15  

175  2 Bles Graves Château des Proms 1997 5 / 10  

176  1 Ble Saint-Emilion Château Cheval Blanc 1er GCC 1983 300 / 320  

177  2 Bles Pauillac Château Grand-Puy Ducasse 1998 20 / 30  

178  1 Ble Haut-Médoc Château Camensac 2000 10 / 15  

179  1 Ble Saint-Estèphe Château Cas-Labory GCC 1993 5 / 10  

180  3 Bles Pomerol Clos de la Vieille Eglise 1981 10 / 15  

181  1 Ble Pauillac Château Puy de la Rose 1998 10 / 15  

182  1 Ble Saint-Emilion Château L'Angelus GCC 1976 20 / 22  

183  2 Bles: Lalande-Pomerol Château La Croix Saint-André 1982 + Saint-Estèphe Château Phélan 

Ségur 2000 

10 / 15  

184  2 Bles Haut-Médoc Château Cissac Cru Bourgeois L. Viliard 1985 10 / 15  

185  2 Bles: Côtes de Bourg Château Guerry 2009 + Saint-Estèphe Château Tour de Pez 2010 10 / 15  

186  2 Bles: Saint-Emilion Château Vieux Fortin 1999 + Haut-Médoc Les Douves de Carnet 1997 10 / 15  

187  1 Ble Médoc Château La Tour Haut Caussan Cru Bourgeois 1978 5 / 8  

188  3 Bles Saint-Julien Clos du Marquis 1985 5 / 10  

189  2 Bles Margaux: Château Canuet 1996 + Château Rausan-Ségla 1984 5 / 10  

190  6 Bles Haut-Médoc: 5 x Château Coufran 1996 + 1 x Château Verdignan 1986 20 / 25  

191  2 Bles: Saint-Emilion Château Les Religieuses GC 2009 + Canon-Fronsac Château Moulin Pey-

Labrie 1990 

5 / 8  

192  1 Ble Moulis-Médoc Château Chasse-Spleen 1979 10 / 12  

193  1 Ble Margaux Château d'Issan 1978 10 / 12  

194  3 Bles Pessac-Léognan Château La Louvière 2005 20 / 25  

195  5 Bles Saint-Estèphe Château Sérilhan: 4 x 1996, 1 x 1998 10 / 15  

196  6 Bles Haut-Médoc Château Arnauld 2002 10 / 15  

197  3 Bles Pomerol Vieux Château-Certan 1969 20 / 25  

198  4 Bles Margaux Château La Tour de Mons 2009 10 / 15  



N° Description Estimation
s 199  2 Bles Sauternes Château Latresotte Le Sauternes de ma fille 2007 8 / 10  

200  3 Bles Sauternes Château Doisy-Daëne 2004 60 / 65  

201  3 Bles Barsac Cyprès de Climens 2002 60 / 65  

202  1 Ble Sauternes Château Yquem Lur-Saluces 1988 300 / 320  

203  2 Bles: Xuri Irouleguy 2009 + Jurançon Sec Domaine du Cinquau 2007 10 / 12  

204  3 Bles: Margaux Château Siran 1982 + Saint-Estèphe Calon-Ségur 2002 + Pessac-Leognan Château 

Lafargue 1996 

20 / 22  

205  1 Ble Chablis Grand Cru Moutonne Long-Depaquit 1981 30 / 40  

206  2 Bles Chablis Grand Cru J. Moreau et Fils: Les Clos 1986 et Valmur 1989 40 / 60  

207  2 Bles Chablis Grand Cru: Bougros Roy à Fontenay 1990, et Côte Bougros Mignard 1983 35 / 40  

208  2 Bles Chablis Grand Cru 1981: Les Preuses Dauvissat, et Blanchot La Chablisienne 30 / 40  

209  1 Ble Chablis Grand Cru Blanchot F. Raveneau 1976 150 / 200  

210  3 Bles Chablis Premier Cru Montée de Tonnerre F. Raveneau 1976 250 / 300  

211  3 Bles Chablis Premier Cru Montée de Tonnerre F. Raveneau 1976 250 / 300  

212  3 Bles Chablis Premier Cru Montée de Tonnerre F. Raveneau 1976 250 / 300  

213  2 Bles Chablis Premier Cru Montée de Tonnerre F. Raveneau 1973 150 / 200  

214  1 Ble Rhum Vieux Damoiseau 50 / 60  

215  1 Ble Porto 1940 Ryst (EZ690200) 80 / 100  

216  1 Ble Puligny-Montrachet Lycée Viticole de Beaune 1990 20 / 25  

217  1 Ble Chassagne-Montrachet L. et B. Colin 1979 20 / 25  

218  4 Bles Aloxe-Corton P. Bize 1995 80 / 100  

219  4 Bles President Reserve Gran Spumante Crystal Sec (Médaille d’or), Italie 20 / 25  

220  1 Ble Chablis Premier Cru Fourchaume B. Tremblay 1976 25 / 30  

221  1 Ble Chablis Grand Cru Valmur J.M. Raveneau 1987 150 / 200  

222  1 Ble Chablis Grand Cru Les Clos M. Fèvre 1975 160 / 200  

223  1 magnum Bordeaux supérieur Cuvée du Bicentenaire G. Merignac 10 / 15  

224  1 magnum Lussac Saint-Emilion Château Saint Michel 1995 15 / 20  

225  1 magnum Côtes de Bourg Château Moulin de Rousselet 1996 10 / 15  

226  1 magnum  Côtes de Castillon Château La Gasparde 1992 10 / 15  

227  1 magnum Médoc Cru Bourgeois Château La Clare 1986 10 / 15  

228  1 magnum Hautes Côtes de Nuits Cuvée Prestige Les Caves des Hautes-Côtes 1994 20 / 25  

229  1 magnum Château Clos de Vaulichères Cuvée des Notaires de Tonnerre 1994 (blanc) 20 / 25  

230  1 magnum Bourgogne E. de la Brevière 1995 15 / 20  

231  1 magnum Chablis Premier Cru Vaillons J. Collet 1994 20 / 25  

232  Ensemble de 7 Bles: 

3 bles Alsace Pinot Noir Lipp 1976 

1 ble Alsace Pinot Vieilles Caves des Cigognes (sans millésime) 

1 ble Riesling 1986 
1 Ble Muscadet de Sèvres et Maine sur Lie 1983 

1 Ble Tokay d’Alsace Vieilles Caves des Cigognes (sans millésime) 

30 / 35  

233  9 Bles Vouvray Brut Reserve 20 / 30  

234  1 ble Red Porto Burmester 1918 100 / 120  

235  1 magnum Fine Chambolle-Musigny Edmond Briottet Dijon 1929 120 / 150  

236  1 ble Trencavel Very Old Brandy 1914 120 / 150  

237  1 ble Vieux Calvados Les Trois Léopards 1953 80 / 100  

238  1 ble Porto Casa Special Dry 1953 80 / 100  



N° Description Estimation
s 239  1 ble Barros Porto Cuvée Impériale de Grand Age 1895 (N° 461-526Y) 100 / 120  

240  1 ble Montbazillac Gerber et Fils 1947 35 / 40  

241  1 ble Côte Rôtie La Brune et La Blonde Réunies Philibert Moreau 1983 25 / 30  

242  1 ble Côte Rôtie Louis Drevon 1993 25 / 30  

243  1 ble Côte Rôtie Chapoutier 1979 80 / 100  

244  1 ble Côte Rôtie Cuvée Exclusive de Maurice Granier 1980 30 / 35  

245  1 ble Côte Rôtie Caves Salabert 1993 25 / 30  

246  1 ble Côte Rôtie L.F. de Vallouit 1975 30 / 40  

247  1 ble Côte Rôtie Brune et Blonde Guigal 2004 50 / 60  

248  1 ble Côte Rôtie Chapoutier 1987 40 / 50  

249  1 ble Côte Rôtie Les Roziers Domaine de Vallouit 1985 25 / 30  

250  1 ble Hermitage L.F. de Vallouit 1975 30 / 40  

251  1 ble Chateauneuf du Pape Château de Husson 1990 20 / 25  

252  1 ble Chateauneuf du Pape Michel Bernard 1979 20 / 25  

253  4 Bles Bordeaux La Bélière Baron Philippe de Rothschild 2002 30 / 40  

254  1 magnum Saint-Emilion Mise de la Baronnie Baron Philippe de Rotschild 2000 20 / 22  

255  3 Bles Bordeaux Château Haut Mouleyres 1994 12 / 15  

256  PLAQUES DE MUSELETS DE CHAMPAGNE 

Collection de plaques de muselets de champagne, dont Billecart, Moet et Chandon, Marland, 
Monopole Dry, Pommery (dans 5 malettes et 1 album, environ 820 pièces). On y joint 4 volumes 

de cotation 

250 / 300  

257  2 albums de plaques de muselets de Champagne (environ 440 pièces) 80 / 100  

258  COLLECTION DE TASTE-VIN 

Taste-vin en argent vermeil, anse serpent, poinçon Minerve. 107 grs 

280 / 300  

259  Taste-vin en argent, anse serpent. Au centre, médaille de Joseph Pingret "Le mariage chrétien". 

Poinçon Minerve. 96 grs. Diam. 8,3 cm 

200 / 250  

260  Taste-vin en argent, anse serpent, décor ciselé de godrons tors et rangs de points. Gravé "FS 

Molinie". Poinçon Minerve. 104 grs. Diam. 9 cm. Restaurations 

200 / 250  

261  Taste-vin en argent, à appui pouce découpé, gravé "Forest à Beaujeu". Poinçon Minerve. 94 grs. 

Petit accident à l'appui-pouce 

120 / 150  

262  Taste-vin en argent à décor au repoussé de côtes, pièce au centre de 1809 aux Armes d'Espagne et 
Joseph, Frère de l'Empereur Napoléon. Travail étranger. 99,4 grs. Diam. 9,3 cm 

250 / 300  

263  Taste-vin XVIIIè (Avallon 1786) en argent, anse serpent, marqué "E. Charbonneau". Maître-

orfèvre "VI" indéterminé. 98 grs 

250 / 300  

264  Taste-vin à stries en argent, prise Fleur de Lys, poinçon Minerve, 85 grs 200 / 250  

265  Taste-vin en argent uni, anse serpent, fond pièce de 5 Francs An 11 Napoléon 1er, 77 grs 250 / 300  

266  MONNAIES OR 

Une pièce de 5 Francs or Napoléon III tête nue 1859 A 

70 / 80  

267  Une pièce de 5 Francs or Napoléon III tête nue 1856 A 70 / 80  

268  Une pièce de 5 Francs or Napoléon III tête nue 1860 BB 70 / 80  

269  Une pièce de 10 Francs or Napoléon III tête nue 1859 A 110 / 120  

270  Une pièce de 10 Francs or Napoléon III tête laurée 1864 A 110 / 120  

271  Une pièce de 10 Francs or Napoléon III tête laurée 1864 A 110 / 120  

272  Une pièce de 10 Francs or Napoléon III tête nue 1859 BB 110 / 120  

273  Une pièce de 20 Francs or Louis-Philippe Domard 1848 A 220 / 250  

274  Une pièce de 20 Francs or Louis XVIII tête nue 1824 W 220 / 250  



N° Description Estimation
s 275  Une pièce de 20 Francs or Napoléon Empereur An XII A 220 / 250  

276  Une pièce de 20 Francs or Napoléon Empereur tête laurée 1812 A 220 / 250  

277  Une pièce de 20 Francs or Louis-Philippe Domard 1841 A 220 / 250  

278  Une pièce de 20 Francs or Louis-Philippe Domard 1838 A 220 / 250  

279  Une pièce de 40 Francs or Napoléon Empereur tête laurée 1812 A 450 / 480  

280  Une pièce de 40 Francs or Bonaparte Premier Consul An 12 A 450 / 480  

281  Une pièce de 40 Francs or Louis XVIII 1818 W 450 / 480  

282  Une pièce de 40 Lires or Royaume de Napoléon 1810 M 450 / 480  

283  Une pièce de 40 Francs or Louis-Philippe 1834 A 450 / 480  

284  Une pièce de 50 Francs or Napoléon III tête laurée 1866 A 550 / 600  

285  Une pièce de 50 Francs or Napoléon III tête nue 1858 A 550 / 600  

286  Une pièce de 50 Francs or Napoléon III tête laurée 1867 A 550 / 600  

287  Une pièce de 40 Francs or Louis XVIII 1818 W 450 / 480  

288  Une pièce de 40 Francs or Napoléon tête nue An 13 A 450 / 480  

289  BIJOUX 

FRED. Bracelet souple en or 2 tons, Long. 20 cm, 23,7 grs 

800 / 900  

290  Broche « Chien » en or jaune, onyx et yeux grenats, PB 23,80 grs, Ht 4 cm 600 / 800  

291  Bague en or gris pavée de brillants et saphirs, PB 14,30 grs, TDD 50 800 / 1000  

292  Bague Bombée en or jaune, sertie de brillants, PB 12,20 grs, TDD 52 600 / 700  

293  Bague en or jaune centrée d’un rubis et diamants de part et d’autre sur la monture, PB 9,30 grs, 
TDD 53 ½ 

400 / 500  

294  OMEGA. Montre-bracelet d’homme Automatic De Ville or jaune, PB 66,10 grs 1400 / 1500  

295  Bague sertie d’une importante améthyste ovale agrémentée de brillants en pourtour, monture or 
jaune, PB 11,60 grs, TDD 54 

450 / 600  

296  Bague or jaune et diamants baguette, PB 8,90 grs, TDD 54 550 / 700  

297  Broche « Grappe de raisins » or jaune et grappes de perles blanches, PB 17 grs, Ht environ 7 cm 600 / 700  

298  Pendentif or et jade, PB 27,60 grs, Diam. 5 cm 220 / 250  

299  Bague Marquise or jaune et diamants, PB 5,40 grs, TDD 58 450 / 600  

300  Bague platine de style Art Déco ornée en principal d’un saphir rose encadré de 2 diamants 
d’environ 0,40 ct, dans un entourage de pavage de diamants, PB 5,30 grs, TDD 61 

3000 / 3500  

301  ROLEX. Montre-bracelet en acier, modèle Oyster Perpetual Datejust (automatique) 2400 / 2500  

302  Bague Marguerite ornée d’un rubis dans un entourage de diamants de taille ancienne, monture or 

jaune, PB 4,20 grs, TDD 50 

750 / 900  

303  Paire de clips d’oreille « Fleur » en jaune amati et perles blanches, PTV 11,50 grs, Diam. 2 cm 350 / 400  

304  Bague en or gris ornée de brillants, PB 8,80 grs, TDD 53 450 / 600  

305  Bague en or jaune ornée d’un saphir serti clos d’environ 2 cts, et agrémentée de nacre, PB 17,90 

grs, TDD 50 ½ 

800 / 1000  

306  Parure vers 1880 à décor d’Amours, en argent vermeil, pierres rouges et perles blanches, se 

constituant d’un bracelet (16 x 2,5 cm environ), et Broche-pendentif (5 x 5 cm environ), PTB 82 

grs 

1500 / 1800  

307  Croix or jaune et perle blanche, PB 2 grs, Ht 3,7 cm 80 / 100  

308  Etui en or jaune, PB 3 grs, Ht 5,20 cm 120 / 150  

309  Bague Tourbillon début de Siècle or jaune, diamant central et roses de diamants, monture or, PB 

3,50 grs, TDD 54 

120 / 150  

310  Alliance Américaine or gris et émeraudes, PB 1,40 gr, TDD 48 70 / 80  

311  Bague Toi et Moi or et diamants taillés en roses, PB 3,50 grs, TDD 55 130 / 150  



N° Description Estimation
s 312  Collier de perles fermoir or, Long. Totale 44 cm environ 160 / 180  

313  Pendentif Camée à décor d’une Allégorie de la Musique, en or, argent, perles et diamants, PB 14 

grs, 6 x 3,2 cm 

800 / 1000  

314  Bracelet XIXè de 3 rangs de perles de corail, fermoir or Camée corail à profil de femme, PB 31 grs, 

Long. 19 cm 

300 / 400  

315  Broche en micro-mosaïque double face, monture or, PB 23,10 grs, Long. 7 cm 300 / 400  

316  Pendentif or, émail translucide, et diamants taillés en roses, avec chaîne en or, PB 9,50 grs 200 / 250  

317  Pendentif en émaux de Limoges (Profil de femme, monogrammé LM au dos), monture or, Ht 3,5 

cm, PB 5,90 grs 

120 / 150  

318  Bague Marguerite en or jaune, ornée d'un saphir d'environ 1 ct, dans un entourage de diamants, PB 

5,90 grs, TDD 57 

450 / 500  

319  Croix or jaune et grenats, PB 4,30 grs 100 / 120  

320  Paire de boutons de manchette or et fixé sous-verre sur nacre représentant des cavaliers sur leurs 
chevaux, PTB 7,30 grs 

200 / 300  

321  Pendentif en jade et bélère or, 6 x 4 cm 200 / 250  

322  Bague 1950 or jaune et diamant central, PB 2,80 grs, TDD 51 100 / 150  

323  Bague Dôme 1950 en or, sertie de rubis et diamants, PB 12 grs, TDD 53 250 / 300  

324  Bague Jonc en or gris et diamant d'environ 0,15 ct, PB 7,50 grs, TDD 55 220 / 250  

325  Croix ancienne en or jaune, PB 8,10 grs, 5,5 x 4,5 cm 250 / 300  

326  Montre-bracelet d'homme OMEGA Automatique, boîtier or jaune, très bon état, PB 38 grs 350 / 400  

327  Bague Solitaire en or jaune ornée d'un diamant d’environ 0,20 ct, PB 1,6 gr, TDD 54 80 / 100  

328  Bague Solitaire en or jaune ornée d'un diamant monté en serti clos d’environ 0,20 ct, PB 5,9 grs, 

TDD 54 

200 / 250  

329  Bague Solitaire or blanc et diamant de 0,10 ct environ épaulé de de 8 brillants, PB 2,90 grs, TDD 
53 

100 / 120  

330  Bague en or blanc 9K ornée d'un saphir central entouré de pierres blanches, PB 1,7 gr, TDD 51 30 / 40  

331  Bague Marquise en or jaune ornée d'une émeraude entourée de pierres blanches, PB 2 grs, TDD 54 60 / 80  

332  Bague or jaune et saphir, PB 1,30 gr, TDD 53 40 / 50  

333  Bague Croisée or jaune et rubis, PB 0,90 gr, TDD 51 30 / 40  

334  Bague Solitaire en or blanc, ornée d'une pierre blanche, PB 0,80 gr, TDD 51 30 / 40  

335  Bague en or blanc, ornée d'une pierre blanche, PB 0,70 gr, TDD 52 30 / 40  

336  Bague des années 40 en or blanc, ornée d'une pierre blanche centrale, PB 1,60 gr, TDD 53 50 / 60  

337  Bague en or blanc des années 40, ornée d'une pierre blanche, PB 1,50 gr ; TDD 52 50 / 60  

338  Bague Art Déco agrémentée d'un saphir entouré de saphirs et diamants de taille ancienne, monture 
en or blanc, PB 3,20 grs, TDD 59 

150 / 200  

339  Bague en or jaune ornée d'une aigue-marine claire en taille Marquise épaulée de deux pierres fines, 
PB 2,40 grs, TDD 55 

60 / 80  

340  Bague or jaune et perle grise, PB 6,40 grs, TDD 63 200 / 250  

341  Bague en or jaune ornée d'une pierre de jade polie de 20 mm en cabochon, PB 7,80 grs, TDD 51 200 / 250  

342  Bague Marguerite en or jaune, ornée d'une émeraude entourée de 12 brillants pour un total 

d’environ 0,25 ct, PB 5,20 grs, TDD réduit 50 

180 / 200  

343  Bague Toi et Moi Napoléon III agrémentée de grenats et diamants taillés en roses, monture or 

jaune, PB 3,40 grs, TDD 56 

180 / 200  

344  Bague Marguerite fin XIXè en platine, ornée d'un diamant principal d'environ 0,50 ct dans un 

entourage de diamants et diamants taillés en roses, PB 4 grs, TDD 53 

300 / 400  

345  Bague en or blanc sur quartz rose représentant un oiseau dans un motif floral, PB 15,2 grs, TDD 62 300 / 400  



N° Description Estimation
s 346  Bague pavée de rubis et brillants dans des motifs de losanges, monture or jaune, PB 6,20 grs, TDD 

58 

200 / 250  

347  Bracelet en or jaune et perles blanches, avec chaîne de sureté, Long. 18 cm, PB 11,6 grs 300 / 400  

348  Pendentif 1900 en or jaune orné d'un rubis entouré de diamants taillés en roses. PB 0,60 gr 30 / 50  

349  Lot de 2 camées représentant des profils de femme, montés en pendentif sur entourage or jaune. 

PTB 3,60 grs 

50 / 60  

350  Paire de boucle d'oreilles en or ornées d'une ligne de 3 saphirs. PTB 1 gr 30 / 50  

351  Paire de clous d'oreille or jaune, saphir et pierre blanche. PTB 0,8 gr 30 / 40  

352  Paire de pendants d'oreille en or jaune lisse et perles blanches, PTB 1,40 gr 40 / 50  

353  Paire de boucles d'oreille Dormeuses or jaune et perles blanches, PTB 1,90 gr 50 / 80  

354  Paire de boucles d'oreille Créoles en or jaune, PTB 1,3 gr 35 / 40  

355  Pendentif de forme rectangulaire en or jaune, pavé de pierres vertes dans un entourage de brillants, 

PB 4,70 grs 

100 / 150  

356  Collier Négligé Napoléon III composé de deux gouttes pendantes sur une barrette, en or jaune et 

agrémenté d'amethystes et perles blanches. PB 5,20 grs 

200 / 250  

357  Collier en or jaune orné de pierres bleues et blanches dans un motif Croisé. PB 3,10 grs 100 / 120  

358  Collier Draperie or jaune orné de perles blanches dans des guirlandes de feuillage fleuries. PB 4,60 

grs 

150 / 200  

359  Lot de 4 bracelet et gourmettes en argent 925. PTB 52 grs 30 / 50  

360  Lot de 6 bagues en argent, ambre et pierres de couleur. PTB 92 grs 50 / 60  

361  Lot de 7 bagues en argent, nacre et pierres de couleur (dont AGATHA). PTB 75 grs 40 / 60  

362  Lot de 8 bagues anciennes en argent et pierres de couleur, PTB 30 grs 30 / 40  

363  Lot de 9 anneaux et bagues en argent. PT 60 grs 40 / 50  

364  Lot de 13 anneaux en argent, état neuf. PT 47 grs 30 / 40  

365  Croix régionale ancienne en or jaune ornée de pierres blanches, PB 11 grs, 7 x 5 cm 250 / 300  

366  Broche Camée agathe à profil de femme, monture or jaune et perles, PB 11,3 grs, 4 x 3,5 cm 250 / 300  

367  Bague ouvrante XIXè, pour mèches de cheveux, or jaune et entourage rubis, PB 5,3 grs, TDD 52 250 / 300  

368  Bague or gris 14 K pavée de diamants, PB 15,20 grs, TDD 54 400 / 500  

369  Bague Solitaire or jaune et diamant taille moderne d'environ 0,30 ct, PB 2,90 grs, TDD 54 250 / 300  

370  Bague Croisée or et pavage de petits diamants, PB 4,80 grs, TDD 52 150 / 200  

371  Bague or et pavage de brillants, PB 7,3 grs, TDD 59 200 / 250  

372  Paire de boucles d'oreille XIXè or jaune agrémentées de turquoises, PTB 4 grs, Long. 5 cm 120 / 150  

373  Montre-bracelet d'homme OMEGA automatique, boîtier or, très bel état, PB 44 grs 400 / 500  

374  Epingle à cravate en or jaune, camée agathe entourage de perles, PB 2,90 grs 150 / 200  

375  Epingle à cravate "Cigogne" en or sertie de petits diamants, PB 2,40 grs 120 / 150  

376  Collier de perles de culture double rnag, fermoir or, Long. 23 cm 200 / 250  

377  Bracelet Ligne or, sertie de saphirs et diamants, PB 8,40 grs, Long. 19 cm 250 / 300  

378  Médaillon or jaune 14K et turquoise Pharaon Egyptien (PB 15,1 grs), et chaîne cordon 50 / 80  

379  CHAUMET. Pendentif Coeur or blanc et diamants (PB 9,5 grs), et chaîne rigide métal 500 / 700  

380  Bracelet Ligne or blanc et diamants, PB 13,3 grs, Long.18 cm 200 / 300  

381  Bracelet Ligne or blanc et pierres roses et violettes, PB 7,8 grs, Long. 18 cm 120 / 180  

382  Bracelet Ligne or jaune et corail en cabochon, PB 23 grs, Long. 18 cm 350 / 450  

383  Bracelet souple or jaune et turquoises, PB 11,3 grs, Long. 18 cm 130 / 150  

384  Bague or jaune et cabochons de corail, PB 13,9 grs, TDD 57 60 / 80  

385  Christian DIOR. Bracelet souple en cuir, dans sa pochette 40 / 60  

386  UNA STORIA. Bague Fleur argent et émail noir et rouge, TDD 54 ½ 30 / 50  



N° Description Estimation
s 387  UNA STORIA. Bague Fleur argent et émail rose et turquoise, TDD 59 30 / 50  

388  POCCI. Parure collier, bracelet, boucles d’oreille et bague 50 / 80  

389  Paire de boucles d’oreille Créoles en or, PT 3 grs 100 / 120  

390  Collier de perles fermoir or 80 / 100  

391  Montre bracelet d’homme SEIKO quartz 40 / 60  

392  BACCARAT. Pendentif en or et pierre de couleur, et chaîne or, PT 12,5 grs 180 / 200  

393  Bague en argent et perle de Nabe, TDD 51 50 / 80  

394  Bague Croisée en or, saphir et diamants, PB 3,2 grs, TDD 48 180 / 200  

395  Bague en or ornée d’un saphir d’environ 2,2 cts entourage diamants, PB 5,8 grs, TDD 53 600 / 800  

396  Bague Marquise en or gris ornée d’un diamant central (TA) dans un pavage de diamants, TDD 54 300 / 400  

397  Paire de pendants d’oreille sertis de diamants taillés en roses, PTB 6,1 grs 700 / 900  

398  Bague Tourbillon en or et diamants, PB 2,6 grs, TDD 54 180 / 200  

399  Paire de boutons de manchette or et onyx, PTB 11,3 grs 350 / 400  

400  Montre de sonnerie XIXè en or, PB 93,5 grs, Diam. 5,5 cm 1300 / 1500  

401  Broche barrette en or sertie de diamants et diamants taillés en roses, PB 6,2 grs, Long. 7,5 cm 300 / 400  

402  Pendentif Vierge en or, 5,5 grs 220 / 250  

403  Paire de boucles d’oreille « Corne d’abondance » or, émeraudes et diamants, PTB 15,7 grs 550 / 600  

404  Bracelet semi-rigide or gris, saphirs et brillants, PB 34,8 grs 1300 / 1500  

405  Croix en or jaune, 1,5 gr 60 / 80  

406  Bague en or à décor de 3 fleurs agrémentés de diamants, rubis, saphir et émeraude, PB 15,5 grs, 

TDD 50 

500 / 600  

407  Guy LAROCHE. Collier en or et pierres semi-précieuses calibrées, PB 21,3 grs 600 / 800  

408  Pendentif or et diamant d’environ 0,25 ct, et chaîne en or gris, PTB 2,3 grs 300 / 400  

409  Collier en or jaune à coulant Coeur et 2 pendants perles, PTB 3,9 grs 120 / 150  

410  Bague Marguerite or gris et brillants, PB 5,7 grs, TDD 55 250 / 300  

411  Broche Napoléon III en or jaune agrémentée de grenats, perles et émail, PB 29 grs 800 / 1000  

412  Broche Oiseau en or gris agrémentée de brillants en pavage et émail, PB 10,8 grs 2000 / 2500  

413  FRED. Pendentif or du signe du Zodiaque du Poisson, 21,8 grs, Diam. 3,8 cm 550 / 700  

414  Broche ronde en argent et miniature sur ivoire « Profil de jeune fille », PB 5 grs 70 / 80  

415  Broche XIXè or gris, diamants et diamants taillés en roses, PB 12,2 grs, Diam. 3,3 cm 300 / 350  

416  Paire de boucles d’oreille et pendentif en or et perles grises (bélière agrémentée de diamants), PTB 

3,6 grs 

70 / 80  
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